
Contacto

Teléfono +34 962931217
Fax +34 962469985
Correo Electrónico sumiserv_moliner@gva.es

Dirección Postal

Porta - Coeli, s/n
(46118) Serra España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.A.S. 556/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Dr. Moliner. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2F9%2FGzfeSsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento de Hospitalización (Camillas y Grúas)

Constituye el objeto del contrato el suministro del equipamiento de hospitalización (Camillas y Grúas) para lasDescripción 
Unidades de Hospitalización y Rehabilitación del Hospital Dr. Moliner con domicilio en Porta Coeli s/n, 46118-SERRA
(VALENCIA), perteneciente a la GENERALITAT VALENCIANA, CONSELLERÍA DE SANIDAD UNIVERSAL Y SALUD
PÚBLICA, con CIF S4611001-A de conformidad con la descripción, características y cantidades que se detallan en el pliego
de prescripciones técnicas, y la forma de llevar a cabo la prestación por el adjudicatario, conforme a la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 81.510 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.476 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.510 EUR.

Clasificación CPV
33192160 - Camillas.
33192600 - Equipos elevadores para los servicios de atención sanitaria.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Durante el año 2023, 2 meses desde el perfeccionamiento del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación: lotes 1 y 2.
Lote 3 declarado desierto.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2F9%2FGzfeSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camilla de exploración/rehabilitación eléctrica de 3 planos

Camilla de exploración/rehabilitación eléctrica de 3 planosDescripción 
Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALMEDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque empresarial de Pereiro de Aguiar - vial centro comercial parcela 20-B
(32710) Pereiro de Aguiar (Ourense) España

Contacto

Teléfono +34 610550722
Correo Electrónico jl_fernandez@galmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.675 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.076,75 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8781ce4a-d6c5-4906-8636-08be35b44551


Precio de la oferta más baja 6.675 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.675 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización Del 16/02/2024 al 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Grúa elevación con báscula

Grúa elevación con básculaDescripción 
Valor estimado del contrato 53.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GALMEDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque empresarial de Pereiro de Aguiar - vial centro comercial parcela 20-B
(32710) Pereiro de Aguiar (Ourense) España

Contacto

Teléfono +34 610550722
Correo Electrónico jl_fernandez@galmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.500 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Precio de la oferta más baja 35.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización Del 16/02/2024 al 29/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Grua bipedestacion

Grúa bipedestación, Grúa bipedestaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 11.110 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.221 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No cumplen con la totalidad de los requisitos exigidos en el Pliego Técnico.
Fecha del Acuerdo 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %



Lugar

DESPACHO DIRECCION ECONOMICA HOSPITAL
DR. MOLINER

Dirección Postal

CTRA. PORTA-COELI, S/N
(46118) SERRA España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/10/2023 a las 09:30 horas
documentacion acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos, oferta economica y criterios de
adjudicación cuantificables mediante la mera aplicacion
de fórmulas matematicas o aritmeticas

Contacto

Correo Electrónico sumiserv_moliner@gva.es

Dirección Postal

Porta-Coeli, s/n
(46118) Serra España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Dr. Moliner. Dirección Económica-Gerencia (Conselleria de Sanidad)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xA3M1thzPnv5Rey 58Yagpg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xA3M1thzPnv5Rey58Yagpg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
CRITERIO MEDIOAMBIENTAL (calidad ambiental)

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

ID 0000012692846 |  2024-000208668 | Fri, 16 Feb 2024 14:39:28:177 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94273024222829567233589862671943328944 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


